
DEKÁDA
METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

CO SE NÁM POVEDLO?

Postupně budujeme důvěru mezi Brnem a okolními obcemi. 

Brno nechce žádnou obec pohltit, ale naopak s obcemi spolupracovat. 
Spolupráce je tím nejlepším řešením pro takové problémy, které není 
schopno efektivně vyřešit ani samotné Brno, ani jednotlivé obce okolo něj. 

Vše ale nesouvisí jen s poskytnutím financí na vybrané projekty, 
spolupracujeme i na jiných tématech.

Přispívat společně na rozvoj  
metropolitní oblasti a spolurozhodovat 
o tom, na jaké projekty budou finance
využity? I to si klademe za cíl do budoucna.

CO PLÁNUJEME DO BUDOUCNA?

Jaké části metropolitní oblasti by se měly 
do budoucna rozvíjet? I to by měla naznačit 
prostorová vize, která zpracovává data  
ze 184 obcí, jejich územních plánů 
a podává širší pohled na celé území.

Ta bude mít na starosti  
rozvoj Brněnské 
metropolitní oblasti.

PROSTOROVÁ VIZE METROPOLITNÍ 
INSTITUCE

METROPOLITNÍ FOND

METROPOLITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
NENÍ JEN O PROJEKTECH

Sledujeme konkrétní data, zpracováváme 
studie o metropolitní oblasti, abychom 
věděli, jak se území vyvíjí a jak jej dále 
rozvíjet. Máme vlastní atlas, ve kterém 
najdete údaje o obyvatelstvu, ekonomické 
aktivitě, dopravním chování obyvatel. 
Zkrátka zajímavé čtení. Koukněte na náš 
web metropolitni.brno.cz a zjistěte, kolik 
v metropolitní oblasti žije obyvatel, jaká 
je zde nezaměstnanost či kolik bytů bylo 
v metropolitní oblasti postaveno.

ANALYZUJEME ÚZEMÍ

PTÁME SE STAROSTŮ
Katastr není zeď a doba, 
kdy stačilo uvažovat v jeho 
hranicích, je dávno pryč.  
Co znamená jednat me- 
tropolitně? Snažíme se my-
šlenku metropolitní spo-
lupráce probudit u úředníků, akademiků, i studentů. 
Zapojujeme se do řady zahraničních projektů  
a pořádáme konference.

OSVĚTA JE KLÍČ

Fungování metropolitních 
oblastí je v České republice 
omezeno mnoha překáž-
kami. Pojem „metropolitní 
oblast“ by měl být ukot-
ven v legislativě a metro-
politní oblasti by měly mít 
specifické postavení. Děláme vše proto, abychom tuto 
změnu na národní úrovni prosadili.

SPOLUPRÁCE S RUČENÍM (NE)OMEZENÝM

Plánovat rozvoj musíme společně, 
shodují se starostové obcí v metropolitní 
oblasti. U starostů zjišťujeme, jaká 
témata chtějí řešit a jak dále společně 
spolupracovat. Zpětná vazba starostů  
je jasná, 93 % z nich se chce zapojit  
do spolupráce v tématech dopravy,  
boje se suchem či v oblasti školství.

metropolitni.brno.cz


